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20 kwietnia 2016 r. w siedzibie Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregio-
nalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie odbyła się III Międzynarodowa 
Konferencja Naukowa pt. Dobre praktyki w edukacji a jakość kształcenia 
i wychowania dzieci, młodzieży, dorosłych. Problem jakości edukacji moż-
na zaś uznać za najbardziej żywotny i aktualny temat dotyczący procesów 
kształcenia i wychowania. Motywem wprowadzania zmian w edukacji jest 
przecież deklarowana troska o poprawę jej jakości (H. Mizerek). Z powodu 
priorytetowej rangi problemu jakości w edukacji kwestia ta jest podejmowa-
na przez różnorodne środowiska naukowe, gdyż „jakość to sposób myślenia, 
który powoduje, że bez przerwy poszukuje się najlepszych rozwiązań” (E. De-
ming). W to poszukiwanie włączyła się też Wyższa Szkoła Gospodarki Euro-
regionalnej w Józefowie, organizując konferencję, która stała się jednocześnie 
międzynarodowym forum prezentacji „dobrych praktyk” edukacyjnych – re-
alizowanych w Polsce i za granicą. 
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obrady konferencyjne zgromadziły licznie przybyłych gości z różno-
rodnych uczelni: uniwersytetów, akademii i szkół wyższych. W konferencji 
udział wzięło około 50 prelegentów – przedstawicieli takich uczelni, jak: 
Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN 
w Krakowie, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet rzeszowski, Uniwersytet 
Warmińsko-Mazurski w olsztynie, Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny 
im. M.P. Dragomanowa z siedzibą w Kijowie, Instytut Pedagogiki Narodo-
wej Akademii Nauk o Wychowaniu z Ukrainy, Uniwersytet w Budapeszcie, 
Instytut Kształcenia Nauczycieli w odessie, Uniwersytet Ekonomiczno- 
-Humanistyczny w równym na Ukrainie, Akademia Marynarki Wojennej 
im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni, Akademia im. Jana Długosza w Czę-
stochowie, Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, 
Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, 
Szkoła Główna Służby Pożarniczej w Warszawie, Łużycka Wyższa Szkoła 
Humanistyczna im. J.B. Solfy w żarach oraz Wyższa Szkoła Gospodarki 
Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie. 

Konferencja została objęta honorowym patronatem przez Katedrę Dy-
daktyki Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego 
w Siedlcach, Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny im. M.P. Dragomanowa 
z siedzibą w Kijowie, Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształ-
cenia Praktycznego, Przewodniczącą Komisji Edukacji i rodziny rady m.st. 
Warszawy – Małgorzatę żuber-Zielicz, Powiatowy Urząd Pracy w otwocku 
oraz Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w otwocku. Konferencję rozpo-
częli, witając zaproszonych gości: Jego Magnificencja rektor Wyższej Szkoły 
Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi dr tadeusz Graca oraz 
Dziekan Wydziału Nauk Społecznych Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregio-
nalnej im. Alcide De Gasperi dr Małgorzata Such-Pyrgiel – Przewodnicząca 
komitetu organizacyjnego konferencji. Współczesnemu kontekstowi realiza-
cji „dobrych praktyk” w edukacji dzieci, młodzieży, dorosłych zostało poświę-
cone wystąpienie Pani Małgorzaty żuber-Zielicz – Przewodniczącej Komisji 
Edukacji i rodziny rady m.st. Warszawy, Pani Danuty Wolskiej-rzewuskiej 
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– Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w otwocku, a także Pana romualda 
Sadowskiego – Dyrektora Schroniska dla Nieletnich i Zakładu Poprawczego 
w Warszawie-Falenicy oraz Przewodniczącego rady Patronackiej Wyższej 
Szkoły Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie. 

Konferencyjne obrady toczyły się w kilku następujących po sobie sesjach. 
Wygłoszone referaty dotyczyły szerokiego spektrum tematycznego: od teo-
retycznych analiz założeń procesu pedagogicznego do prezentacji „dobrych 
praktyk” już realizowanych w różnorodnych placówkach edukacyjnych. owe 
dwa komplementarne rodzaje wykładów dotyczyły dwóch powiązanych ze 
sobą zagadnień, czyli problematyki relacji pomiędzy teorią a praktyką. Wie-
dza (theoria) to bowiem podstawa działania (praxis). Aby mogły pociągnąć 
nas „dobre praktyki” (exempla), wpierw musi nas poruszyć słowo (verbum). 
teoria i praktyka są zatem ze sobą ściśle związane wbrew pragmatycznemu 
myśleniu czasów współczesnych, zgodnie z którym teoria jest bezużyteczna, 
liczy się zaś tylko praktyczne działanie. 

Niezwykle bogata erudycyjnie tematyka konferencyjnych wykładów bę-
dzie dostępna w formie artykułów naukowych opublikowanych przez Wy-
dawnictwo Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Ga-
speri w Józefowie.




